
PROMOTORA INMOBILIARIA
11.52 kW 14 de Julio de 2025
PDBT 783150300309

2,667 kWh prom. $ 12,537

18 2,736 kWh $788

93.71 % BIMESTRE $ 11,749

$75,222.00 MXN $4,730.00 MXN $70,492.00 MXN

640 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

# 20250173

PROMOTORA INMOBILIARIA  

18 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 10 kW

18 ESTRUCTURA 01-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO 01

18 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE Y GESTION CFE

Subtotal $ 164,530.00

Descuento $ 8,226.50

IVA $ 12,504.28

TOTAL (MXN) $ 168,807.78

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 75,222.00 $ 4,730.00 $ 0.00 $ 70,492.00 $ 70,492.00 $ -98,315.78

2 $ 77,478.66 $ 4,871.90 $ 0.00 $ 72,606.76 $ 72,606.76 $ -25,709.02

3 $ 79,803.02 $ 5,018.06 $ 0.00 $ 74,784.96 $ 74,784.96 $ 49,075.94

4 $ 82,197.11 $ 5,168.60 $ 0.00 $ 77,028.51 $ 77,028.51 $ 126,104.45

5 $ 84,663.02 $ 5,323.66 $ 0.00 $ 79,339.37 $ 79,339.37 $ 205,443.82

6 $ 87,202.91 $ 5,483.37 $ 0.00 $ 81,719.55 $ 81,719.55 $ 287,163.37

7 $ 89,819.00 $ 5,647.87 $ 0.00 $ 84,171.13 $ 84,171.13 $ 371,334.50

8 $ 92,513.57 $ 5,817.30 $ 0.00 $ 86,696.27 $ 86,696.27 $ 458,030.77

9 $ 95,288.98 $ 5,991.82 $ 0.00 $ 89,297.16 $ 89,297.16 $ 547,327.93

10 $ 98,147.65 $ 6,171.58 $ 0.00 $ 91,976.07 $ 91,976.07 $ 639,304.00

11 $ 101,092.08 $ 6,356.72 $ 0.00 $ 94,735.35 $ 94,735.35 $ 734,039.35

12 $ 104,124.84 $ 6,547.43 $ 0.00 $ 97,577.41 $ 97,577.41 $ 831,616.77

13 $ 107,248.59 $ 6,743.85 $ 0.00 $ 100,504.74 $ 100,504.74 $ 932,121.50

14 $ 110,466.04 $ 6,946.16 $ 0.00 $ 103,519.88 $ 103,519.88 $ 1,035,641.38

15 $ 113,780.02 $ 7,154.55 $ 0.00 $ 106,625.47 $ 106,625.47 $ 1,142,266.86

16 $ 117,193.43 $ 7,369.19 $ 0.00 $ 109,824.24 $ 109,824.24 $ 1,252,091.10

17 $ 120,709.23 $ 7,590.26 $ 0.00 $ 113,118.97 $ 113,118.97 $ 1,365,210.06

18 $ 124,330.50 $ 7,817.97 $ 0.00 $ 116,512.54 $ 116,512.54 $ 1,481,722.60

19 $ 128,060.42 $ 8,052.51 $ 0.00 $ 120,007.91 $ 120,007.91 $ 1,601,730.51

20 $ 131,902.23 $ 8,294.08 $ 0.00 $ 123,608.15 $ 123,608.15 $ 1,725,338.66

21 $ 135,859.30 $ 8,542.91 $ 0.00 $ 127,316.39 $ 127,316.39 $ 1,852,655.05

22 $ 139,935.08 $ 8,799.19 $ 0.00 $ 131,135.88 $ 131,135.88 $ 1,983,790.94

23 $ 144,133.13 $ 9,063.17 $ 0.00 $ 135,069.96 $ 135,069.96 $ 2,118,860.90

24 $ 148,457.12 $ 9,335.06 $ 0.00 $ 139,122.06 $ 139,122.06 $ 2,257,982.96

25 $ 152,910.84 $ 9,615.12 $ 0.00 $ 143,295.72 $ 143,295.72 $ 2,401,278.68

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,899.5 2,617.4 2,642.0 2,645.3 2,575.3 2,890.9

Consumo actual 3,500.0 2,900.0 2,300.0 2,200.0 2,300.0 2,800.0
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